

با دداشت

وقتی پارک ملی گلستان به پیش‌ریزی هم نمی‌ارزد

ا میزگان جمشیدی |

به راستی چه فاجعه‌ای بالاتر از تاراج اندوخته‌های طبیعی و ذخایر زنی یک کشور باید رخ دهد تا مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس را برای حداقل چند ثانیه به تفکر وادارد؟ چه پلای بزرگتر از تکرار آتش‌سوزی‌های پی در پی در نخستین پارک ملی ایران و سوختن بیش از ۳۰۰ هکتار جنگل و کباب شدن گونه‌های جانوری باید رخ دهد تا دولت و مجلس و دستگاه قضایی را به واکنشی در خور و شایسته و مقابله با متخلفان وادارد؟ بیش از یک دهه است که به واسطه دخل و تصرفات غیرقانونی وزارت راه در قلب پارک ملی گلستان و تعریض حاده آسپایی داخل پارک موسوم به جاده بجنورد - گرگان و در اثر تردد هزاران خودرو و بی‌مبالاتی و ناگامی مسافران، جنگل گلستان در آتش می‌سوزد. بلایی که هر ساله تکرار می‌شود و هزاران هکتار جنگل و مرتع در اصلی‌ترین قلب تنوع زیستی ایران به فنا می‌رود و به واسطه همین جاده است که کنترل شکارچیان برای امموران محیط‌زیست عملاً غیرممکن شده و شکارچیان با سواسفته‌افزای ضضع لجستیک سازمان محیط‌زیست به راحتی و از طریق این جاده داخل پارک شده و با آتش‌افروزی تلاش می‌کنند تا محیط‌بانان پارک را مشغول اطفا‌ی حریق کرده تا خودبه‌شکار غیرمجازشان بپردازند.

اما مگر نه این که همین یک ماه قبل بیش از ۴۰۰ هکتار از پارک در نتیجه حریق عمدی شکارچیان سوخت و در پایان شب نیز مأموران گارد محیط‌زیست با حکم دادستان به منزل شکارچیان رفته و لاشه سه مرال و یک شوکا و یک میش و یک بره را بیرون کشیدند.حال پرسش اساسی این است: اگر دستگاه قضایی با آتش‌افروزان و شکارچیبانی که گونه‌های کمیاب جانوری این پارک را سلاخی کرده‌اند، برخوردی قاطع می‌کرد آیا امروز باز هم شاهد آتش‌افروزی گروه دیگری از شکارچیان پارک ملی گلستان بودیم؟ چرا با جرم آتش‌افروزان و شکارچیان غیرمجاز در پارک‌های ملی کشورمان به مثابه اقدام علیه امنیت ملی برخورد نمی‌شود؟ از هم در کشوری که کمتر از ۷درصد مساحتش را جنگل تشکیل داده و اگر جنگل‌های خشکیده و رو کنار بنگاریم عملاً کشوری هستیم با زیر یک‌درصد پوشش جنگلی!

آتش‌سوزی گلستان درحالی برای ششمین بار در دو ماه اخیر تکرار می‌شود که به گفته مسئولان محیط‌زیست، محیط‌بانان روزانه به‌طور متوسط ۱۵ حریق کوچک را در این پارک اطفا‌ی می‌کنند.

حضور با‌گردد امکان پذیر نیست اما تا ۳ ساعت بعد از حریق کوچک کار در این پارک معلق می‌ماند و همچنان ادامه دارد. درحالی‌که مدیر پارک ملی گلستان از همان ساعات آغازین حریق اعلام کرده به دلیل صعبلعبور بودن منطقه، اطفا‌ی حریق بدون حضور با‌گردد امکان‌پذیر نیست اما تا ۳ ساعت بعد

از حریق به جز با‌گردد هلال احمر عملاًهیچ با‌گردی به محلل حادثه نینماید و وعده‌های وزارت دفاع و کشور برای اعزام دو با‌گردد دیگر عملی نشد. این که محیط‌زیست برای دولت‌مردان ایرانی هیچ وقت در اولویت نبوده شکی نیست، این که حفظ میراث طبیعی و پارک‌های ملی در این کشور به اندازه پیش‌ریزی هم نمی‌ارزد این قدر که به خاطر نجاتش هیچ‌وزارتخانه‌ای در دولت، خود را مکلّف به همکاری با سازمان محیط‌زیست نمی‌داند و هیچ نماینده مجلسی هم به خاطرش وزیرری‌استیضاح نمی‌کند شکی نیست.

اسماً زوی سخن نگارنده با رئیس سازمان محیط‌زیست است که چرا بحرانی بودن شرایط گلستان را به‌طورکافی و موثر برای دولت توجیه نکرده و نمی‌کند؟ آیا این انتظار زیادی است اگر از او که دو عنوان قهرمان زمین و بانوی محیط‌زیست جهان را باخود یدک می‌کشد و از تجربه‌ای ۱۶ ساله در حوزه محیط‌زیست و از فن بیانی قوی و کارآمد در جهان برخوردار است به‌رسیم چ‌را و به چه دلیل هنوز نتوانسته‌وزارت کشور و دفاع و در یک کلام دولت را برای رفع بحران حریق در گلستان با خود هم‌راه سازد؟ چرا خاتم‌انیکار و استاندار گلستان تاکنون نتوانسته‌اند پشتیبانی موثری از محیط‌بانان زحمتکش و مظلوم محیط‌زیست به‌ویژه محیط‌بانان پارک ملی گلستان که هر صبح و شب درگیر آتش‌سوزی‌های وسیع‌اند داشته باشند؟ در آتش‌سوزی قبلی یک محیط‌بان با تراکتور به دره پرتاب شد و یک نفر از ناحیه چشم آسیب دید و آتش‌سوزی اخیر نیز محیط‌بان دیگری در نیمه‌شب توسط اسب به زمین کوبیده شد و به شدت مجروح شد. چرا باید همه ساله سهم پارک ملی گلستان حتی در زمان آتش‌بحران تنها چند چوبی باشد و چند دیه اب که به دست محیط‌بانان غیرتمند و مظلوم محیط‌زیست داده می‌شود تا این حداقل‌ها کاری کنند کارستان. پارک ملی گلستان، گل سرسید پارک‌های ملی ایران و همه افتخار و آبروی محیط‌زیست کشور می‌رود تا از آینده‌ای نزدیک شاید حتی ۵۰یا۶۰سال دیگر سوختنی شوم حتی‌بدر از پارک ملی دریاچه رومیه باید. کاش می‌توانستیم به رئیس دولت یازدهم متذکر شوم شما را به خدا قسم اگر نمی‌توانید ایران را گلستان کنید، گلستان ایران را ویران نکنید. باور کنید هر وجب از خاک این پارک ملی که مخزنسی از زن‌های بی‌ظنیر و کمیاب است از رزشش از ده‌ها فرزند با‌گردد و هواپیمایی که پروی حاضر نیستید در مواقع بحران به حمایت از پارک ملی گلستان برسدی‌بیشتر است. فقط کافی است بحران دریاچه رومیه را به یاد بیارید و با عبرت از این بحران به یاری پارک ملی گلستان بنشینید.

شهروند |قلب گلستان در آتش سوخت. آتش برای ششمین بار در دو ماه گذشته، به جان جنگل گلستان افکند و درختان این پارک ملی را به خاکستر تبدیل کرد. پهن ب‌رگ‌های خزری و آرس، یکی پس از دیگری ذغال می‌شوند و آتش پیش می‌رود. آتش مهار نشده، صحبت‌از خاکستر شدن بیش از ۲۰۰هکتار از درختان پارک‌ملی گلستان است.

می‌گویند، آتش زبانه می‌کشد و خبری از مهار نیست. ساعت سه بعد از ظهر دوشنبه است و از زمان آغاز آتش‌سوزی پارک، ۲۱ ساعت می‌گذرد، از عصر یکشنبه تلاش‌ها برای مهار آتش و درخواست‌ها برای امداد رسانی از پایتخت آغاز شده، اما هنوز از با‌گردی که بتواند به خاموش شدن آتش کمک کند خبری نیست. تنها یک با‌گردد از هلال احمر به منطقه رسیده که کار امداد رسانی انجام می‌دهد و می‌تواند زمان رسیدن نیروها به آتش را کاهش دهد. زمان پیاده‌روی تا رسیدن به منطقه دیوبو کچی که منطقه حریق است، بیش از سه ساعت است و با‌گردی که هلال احمر به منطقه ارسال کرده توانسته این زمان را کاهش دهد و نیروهای که فرار است با‌ده، بیل و شاخه درخت آتش را خاموش کنند، زودتر به دل آتش برسند.

آتش در منطقه‌ای آغاز شده که ۱۵ کیلومتر باورودی پارک فاصله دارد و دیگر کنار جاده نیست که گناه آن بر گردن مسافران و سهل‌انگاری آنها بیفتد. ۱۵ کیلومتر پوشش جنگلی که رسیدن به منطقه آتش را با پای پیاده بسیار سخت می‌کند و زمان رسیدن را طولانی، اما از عصر یکشنبه محیط‌بانان، نیروهای منابع طبیعی و نیروهای امدت مردمی استان‌های گلستان و خراسان شمالی تمام به کار شده‌اند و با پای پیاده خود را به آتش رسانده‌اند، اما گرمای هوا، باد و ارتفاع منطقه، کار مهار را سخت کرده و به گسترده شدن آتش منجر شده است. با این حال به گفته محمد مجابی معاون توسعه مدیریت و حقوقی و امور مجلس سازمان محیط زیست، «بیش از ۱۰۰ نفر در مناطق صعبلعبور جنگل گلستان در حال اطفا‌ی حریق هستند و از آنجایی که منطقه صعبلعبور است، محیط‌بانان برای اطفا‌ی حریق از اسب و موتورسیکلت استفاده می‌کنند.»

آتش گسترده شده و امید به مهار آن بدون رسیدن کمک از تهران، بسیار کم‌رنگ به گفته جواد سلایری رئیس پارک ملی گلستان، «اگر کمک به‌زودی به منطقه نرسد، آتش همچنان پیش می‌رود و درختان همین‌طور می‌سوزند. آتش در مرکز پارک آغاز شده و هم پوشش جنگلی درحال سوختن است و هم مرتع. درخواست‌هایی برای کمک و ارسا با‌گردد به منطقه دادایم اما با گذشت ساعت‌ها از شروع حریق هنوز با‌گردی برای مهار آتش به منطقه اعزام نشده و یک فرزند با‌گردد از سوی هلال احمر به منطقه امد که آن هم امدادی است.» همه ناراضی‌اند و گله‌مند می‌گویند توجیه به سوختن و خاکستر شدن درختان پارک نمی‌شود و از روز یکشنبه تلاش برای آمدن با‌گردد به مناطق غیرنجات‌ناشدن است، اسامع‌ال مهاجرمدیر کل حفاظت محیط‌زیست گلستان، به «شهروند» می‌گوید: «با ستاد دفاع غیرعامل تماس گرفته شده، چنانچه آنها وارد عمل شوند، احتمال موفقیت و مهار آتش وجود دارد

یک شبانه‌روز از آتش‌سوزی گلستان گذشت، حریق اما مهار نشد

۳۰۰هکتار خاکستر شد

پارک ملی گلستان برای ششمین بار در دو ماه گذشته در آتش سوخت



اما هنوز آنها نیز اقلیمی نکرده‌اند. ستاد مدیریت بحران کمکی نکرده و تنها نامه‌نگاری کرده‌اند. تنها با‌گردی که به منطقه امده، با‌گردد هلال احمر است که امکان حمل آب‌ندارد و تنها امداد رسانی انجام می‌دهد.

او تا تأکید بر این که فاجعه‌ای در راه است، ادامه می‌دهد: «بیش‌بینی در خصوص این که چه میزان از درختان پارک در آتش سوخته، امکان‌پذیر نیست چرا که هنوز آتش مهار نشده اما به نظر می‌رسد ۲۰۰هکتار از جنگل‌های گلستان از بین رفته‌است. پارک با‌گردد به‌طور زیست‌گره‌است اما برای نگهداری آن اقدامی نمی‌شود. اگر مسئولان همت نکنند، این سرمایه ملی از دست می‌رود، فرقی ندارد که منطقه زیاد است، با‌ده می‌وزد و ارتفاعی که حریق در آن محدوده آغاز شده زیاد است و به

سازمان غذا و دارو: شناسایی ۴۱ تخلف در تولید لبنیات با روغن پالم

لبنیات بدون «پالم» از امروز تولید می‌شود

فقط بستنی، خامه قنادی و پنیر مجوز استفاده از پالم دارند؛ اسامی بر ندها پس از محرز شدن تخلف اعلام می‌شود

مرادماه‌ها در اعتراض به استفاده از روغن مضر پالم، روز بر هم زدن و به فاصله کمتر از ۱۰ روز شرکت‌هایی که سال‌هاست از روغن پالم برای تولید لبنیات استفاده می‌کردند، حالا در مدت‌زمان کوتاهی، به دست سازمان غذا و دارو، از تولید لبنیات با این روغن، دست کشیدند. روز گذشته بالاترین مقام سازمان غذا و دارو شناسایی ۴۱ تخلف در استفاده از روغن پالم خبر داد، او تأکید کرد که از این تعداد تخلف ۲۳ مورد محرز شده و در ۱۸ مورد دیگر، امکان استفاده از روغن پالم مشکوک است. رسول دبیاروند، با اعلام این موضوع تأکید کرد که از همین امروز دیگر مواد لبنی حاوی این روغن به بازار عرضه نمی‌شود. رئیس این سازمان به مردم اطمینان داد که چراگه استفاده از لبنیات موجود در بازار منعی ندارد زیرا که براساس بخشنامه صادر شده‌از تولید آنها جلوگیری شده‌است. بنابراین هر چه از امروز تولید می‌شود مجوز دارد اما واکنش رئیس سازمان غذا و دارو به تکراری مردمی است که از دوا‌دهم مرادماه هم‌زمان با اعلام وزیر بهداشت، از خوردن لبنیات هراس دارند. مردمی که بیست و پنجم آزمایش‌های تکمیلی، «مواردی که تخلفشان محرز شود،

از سرعت گرفتن روند اطفا‌ی حریق با آمدن با‌گردد حکایت می‌کند.

هر چند ساعت‌ها از شروع آتش‌سوزی می‌گذرد و هنوز حریق جنگل گلستان مهار نشده اما پیش‌بینی‌ها از مساحتی که درختان به خاکستر تبدیل شده‌اند، آن‌هم پیش از مهار آتش حدود ۲۰۰ هکتار است. مساحتی که مسئولان حفاظت محیط‌زیست استان گلستان به آن اشاره می‌کنند و در همین خصوص، الهه موسوی مشاور مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان گلستان به مهر می‌گوید: «۲۰۰ هکتار از اراضی منطقه دیوار کچی تاکنون طعمه حریق شده‌است و آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد.» او هم از نرسیدن با‌گردد برای مهار آتش گل‌منده است و با اشاره به این که از عصر یکشنبه سازمان محیط‌زیست استان درخواست با‌گردد برای اطفا‌ی حریق را به تهران داده و آنها موافقت کردند، ادامه می‌دهد: «چیزی که مشاهده می‌شود این است که تاکنون به جز با‌گردد هلال احمر که آن هم امدادی است، با‌گردد دیگری در منطقه نیست. این حریق در منطقه دیوبار کچی واقع در ارتفاعات ایشار آق سو تنگه گل اتفاق افتاده و اکنون برخی از اراضی جنگل آق سوران نیز درگیر کرده است.»

درختان پارک ملی گلستان درحالی به خاکستر تبدیل شده‌اند که در روزهای گذشته صحبت از اجرای طرح تنفس جنگل‌ها و عدم بهره‌برداری از درختان جنگلی برای استراحت و احیای آنهاست، اما اکنون ده‌ها هکتار از درختان این پارک زیر سایه کم‌توجهی و امداد رسانی در هنگام به خاکستر تبدیل شده‌اند که جدا از منافع اقتصادی را که می‌توانست با خود داشته باشد، هزاران میلیارد ضرر را متوجه محیط‌زیست کشور خواهد کرد. این پارک ارزش اکولوژیکی دارد و قدیمی‌ترین پارک ملی ثبت شده در کشور و پناهگاهی کم‌ظنیر برای حیات‌وحش است.

ارزش اکولوژیکی این میزان درختی که خاکستر شد قابل محاسبه نیست، اما اگر تنها ارزش ریالی چوب درختان سوخته‌شده را برآورد کنیم، به‌رقم حداقل دومیلیارد و ۵۰۰میلیون تومان می‌رسیم. موجودی چوب هر هکتار جنگل ۲۵۰ مترمکعب است و ارزش هر مترمکعب چوب هم ۵۰۰ تا ۱۰۰هزار تومان. وقتی مترمکعب چوب ذغال شده‌است که حداقل ارزش آن دومیلیارد و ۵۰۰میلیون تومان و حداکثر ارزش آن پنج میلیارد تومان است که این ارقام در مقابل سایر کارکردهای جنگل، رقمی محسوب نمی‌شود. چنانچه چوب سایر کارکردهای جنگل‌ها در کشور ما نیز ارزش‌گذاری شوند، برداشت چوب اهمیت چندانی ندارد، با وجود اهمیتی که جنگل‌ها در دنیای کنونی دارند، هر‌سوال به‌خصوص درسال جاری روند آتش‌سوزی درختان صورت گرفته پارک ملی گلستان، یعنی قدیمی‌ترین پارک ملی کشور، به‌طور قطع توسط شکارچیان بوده، زیرا منطقه آتش‌سوزی شرایطی ندارد که مسافران یا افراد عادی قادر به عبور از آن‌جا باشند.» دو ساعت مانده تا آتش‌سوزی یک روزه شروع، کار خرابی می‌رسد که با‌گردد اطفا‌ی حریق به منطقه، رسیده جواد سلایری رئیس پارک ملی گلستان آن‌هم در تولد ۵۷سالگی.



پروانه آنها تعلق و به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد. رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: «ارزیابی جامع و دقیقی از هفته گذشته در سراسر کشور شروع کردیم که براساس این ارزیابی تمام شرکت‌هایی که تا ۷ فروردین ۴۱ متخلف شناسایی شدند.»
روغن او در باره نتایج اقدامات صورت گرفته برته مقلبه با مصرف روغن پالم در کارخانه‌های لبنیات نیز توضیح داد: «تمام بازرسان سازمان غذا و دارو و دانشگاه‌های متخلفان در استفاده از روغن پالم، به مردم معرفی شوند تولیدکننده صنایع لبنی، بازرسی‌های لازم را انجام داده‌اند و تمامی مستندات تولید بررسی شدند و نمونه‌برداری‌های لازم صورت گرفته است.» قرار است ۴۱متخلف شناسایی شود، اما در نظر پالم، به مردم معرفی شوند. دبیاروند این را گفت و افزود: «تها در صورت قطعی شدن حکم این اتفاق می‌افتد.»

از دیگر سو هاشمی سخنگوی این سازمان نیز در گفت‌وگو با «شهره‌روند» در توضیح بیشتر در میزان استفاده از روغن گفت: «بنا بر این بود طی دو هفته متخلفان شناسایی شوند اما در مدت‌زمان کمتر

با پیشنهاد شهرداری و در صورت تصویب شورای شهر تهران

اداره برج آزادی هیأت انبایی می‌شود

شود که برج آزادی از انزوا در آید و به قطب فرهنگی غرب تهران تبدیل شود چون حتماً این ظرفیت را دارد اما تاکنون به دلیل مدیریت‌های پراکنده امکان ساماندهی آن وجود نداشته‌است.»

او گفت: «این جلسه سه محور داشته که بخشی از آن درباره اقداماتی است که قرار است درباره برج آزادی انجام شود و بخشی دیگر به حوزه نرم‌افزاری و برنامه‌ریزی برای فعال کردن بخش‌های مختلف برج آزادی برمی‌گردد.»
به گفته «شاکری» شرکت‌کنندگان در نشست اخیر تصمیماتشان را مورد برج آزادی را در سه محور جمع‌بندی کردند: ۱. تعمیرات ضروری. ۲. تهیه طرح جامع برج آزادی ۳. انتقال ژئوتیال و حذف و ساماندهی کاربری‌های متعلق به شهرداری تهران، مسئولان مجموعه برج راهکارهای کوتاه‌مدت تعمیرات مورد نیاز برج آزادی با مسئولیت معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران و همچنین تعیین تکلیف مدیریت برج تا دو هفته آینده از طریق لایحه پیشنهادی شهرداری به شورا

روی میز خبر

رئیس سازمان نظام پزشکی: مداخله پزشکان برای پیشگیری از بارداری کمتر از ۳درصد است

۹۰در صد تبلیغات پزشکی غیر قانونی است

شهروند |اینکه پدر و مادر می‌خواهند زایمان سزارین داشته باشند و بیمارستان اصرا بر زایمان طبیعی دارد، یک مسأله پیچیده اخلاقی است. باید منوی انواع زایمان‌های طبیعی در اختیار مادران قرار گیرد، زان جوان از درد زایمان طبیعی می‌ترسند، تعرفه زایمان طبیعی باید به ازای هر ساعت حساب شود، خلوت و خواسته‌زوجین مورد احترام قرار گیرد، متخالف جرم‌انگار ی پزشکان هستیم، مداخله پزشکان در پیشگیری از بارداری کمتر از ۳درصد است، قرض صدمبارداری تنها برای پیشگیری از بارداری نیست.» اینها بخشی از پاسخ‌های رئیس سازمان نظام پزشکی در برابر پرسش‌های روز گذشته خبرنگاران است. علیرضا زالی در پاسخ به «شهروند» درباره فشار وزارت بهداشت به بیمارستان‌ها برای زایمان به روش طبیعی و احتمال به خطر افتادن جان مادر، به بالا بودن آمار سزارین در کشور اشاره کرد و گفت: «بخ سزارین در کشور از میانگین نرخ جهانی بالاتر است اما باید بحث فنی و اخلاقی روی آن صورت گیرد، البته باید در مواردی که ضروری است بیمار بر اساس مصدق مطلق، سزارین شود.» به اعتقاد او این که مادر می‌خواهد زایمان سزارین داشته باشد اما تأکید بیمارستان بر زایمان طبیعی است، مسأله پیچیده اخلاقی ایجاد می‌کند. باید این موضوع با بیش‌خاصی مورد توجه قرار گیرد، باید انواع زایمان‌های طبیعی به صورت لیستی در اختیار مادر قرار گیرد و برای او نمونه زایمان بدون درد، زایمان در آب و… را انتخاب کند. او به اهمیت پوشش بیمه‌ای این زایمان‌ها تأکید کرد و افزود: «برای ترویج فرهنگ این نوع زایمان باید پوشش بیمه‌ای کاملی وجود داشته باشد، باید تعرفه‌ای که برای مالمها و پزشک در نظر گرفته می‌شود به ازای ساعت باشد.» به گفته رئیس سازمان نظام پزشکی در حال حاضر انجام سزارین در کشور، ۵درصد نسبت به قبل کاهش یافته‌است، زالی در پاسخ به پرسش دیگر «شهروند» ۵۰صبر و حوصله قانونی داریم که نشان می‌دهد، حق فنی حق قانونی و حقوقی جامعه داروسازان است و این صوبه جزو خدمات تشخیصی است اما برای حفظ شکل قانونی و براساس ماده ۷۹قانون وزارت بهداشت از دفاع از حق فنی داروخانه‌ها، اعلام می‌کند و طرف ۳ماه مدل‌هایی از قبیل تعرفه‌گذاری ر خدمات دارویی (اصطح کنیم که کلیات آن اکنون به تصویب رسیده است.» به گفته او، سازمان حق مشروع خود را در دفاع از حق فنی داروخانه‌ها، اعلام می‌کند و خود نامه‌ای به کمیسیون بهداشت مجلس نوشته‌ایم که قرار است با حضور نمایندگان دارویی مدل متفاوتی طرحی شود.

۶میلیون و ۴۰۰هزار نفر بیمه‌شده شدند

افزایش مراجعه‌بیماران به بیمارستان‌های دولتی و کاهش مراجعه‌به بیمارستان‌های خصوصی در پی اجرای طرح تحول نظام سلامت، سوال دیگری بود که خطب به زالی پرسیده شد. او در پاسخ می‌گوید: «آنچه پیداست در برخی از استان‌ها میزان مراجعه بیماران افزایش داشته، اما این افراد در گروه کسانی هستند که قبل از اجرای این طرح هم مراجعه‌کننده بودند خصوصاً درمان نبودند، اما حالا که تسهیلاتی فراهم شده به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کرده‌اند.»
بهترین روش برای کاهش هزینه‌های درمان در بخش خصوصی را توسعه بیمه تکمیلی اعلام کرد و افزود: «تا ۷ فروردین در استفاده از روغن پالم به بیمارستان‌های خصوصی بیمه تکمیلی پرداخت می‌شود.» به گفته زالی از زمان اجرای طرح تحول نظام سلامت، میلیون و ۳۰۰هزار نفر بیمه پایه شدند، آنها کسانی بودند که در سال‌های گذشته قاطعاً رگه‌نمی‌یابید بودند.

مختلّف جنجالی تکراری پزشکان هستیم

زالی همچنین درباره مطرح افزایش جمعیت که اخیراً از سوی مجلس تصویب شده که براساس آن پزشکانی که اقدام به جراحی‌های پیشگیری از بارداری می‌کنند، متخلف شناخته می‌شوند، توضیح داد: «امجارات از نظر اخلاقی پزشکی مورد تأیید نیست چراکه اغلب روش‌های پیشگیری که استفاده می‌شود غیر جراحی است و پزشک مداخله‌ای ندارد و مداخله پزشکان کمتر از ۳درصد است.» براساس اعلام او، در گذشته تورهایی بود

بگیرد، نبود مدیریت واحد است. مدیریت آزادی در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی با مدیریت چندگانه بخشی از آن توسط شهرداری تهران، بخشی تحت نظارت سازمان میراث فرهنگی و بخشی هم اختیار بنیاد رودکی بوده‌است، مدیریت سه‌گانه‌ای که نتیجه آن هر چه بوده حالا برج آزادی را در شرایطی قرار داده که هم بنا‌از نظر سازه به دلیل نفوذ مستمر آب دچار مشکل و آسیب شده و هم این که نتوانسته به‌عنوان یک مرکز فرهنگی و هنری مؤثر عملاً طرح جامع برج آزادی شامل تعیین تکلیف نوع انتظار از برج آزادی، مسأله شهرداری‌های تفریحی و دست‌رسی مراجعین و عابرین پیاده جهت بازدید از برج و چه‌ببین المملی برج، مسأله انتقال ژئوتیال غرب، مسأله طرح احیای دروازه‌های تاریخی شهر تهران با همکاری تمام دستگاهها تصویب شد و قرار شد طی دو، سه هفته آینده شرح خدمات به شورا ارائه شود. به گفته «شاکری» یکی از موضوعاتی که باعث شده است برج آزادی با مشکلات امروزی‌اش مواجه باشد مشخص نبودن متولی و مدیریت برج بوده است. یکی از اعضای شورا می‌گویند در طرح جامعی که قرار است با همکاری هر سه نهاد تهیه شود مجموعه این موارد را لحاظ خواهند کرد و دست‌رسی‌های جدیدی هم برای برج آزادی تعریف می‌شود.